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لیست کالاهای اساسی تخفیف دار اعلام شد
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران کالاهایی که مشمول تخفیف ۲۵ 
درصدی در طرح فجر تا فطر هستند را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، سعید راد که 
در یک برنامه تلویزیونی صحبت  می کرد، با اعلام کالاهایی که در طرح فجر تا فطر 
مشمول تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصدی هستند، اظهار کرد: این کالاها شامل گوشت 
منجمد، مرغ منجمد، قندوشکر، پنیر یو-اف، ماست کم چرب یک کیلویی، شیر 
نایلونی کم چرب، شیر بطری کم چرب، کره ۱۰۰ گرمی، روغن سرخ کردنی۸۱۰ 
گرمی، روغن پخت وپز ۸۱۰ گرمی، حبوبات، رب، تن ماهی، برنج، چای و برخی 
از کالاهای دیگر که در فروشگاه های مختلف با توجه به برندهای متنوع، متفاوت 
است.وی در پاسخ به اینکه این طرح در کدام فروشگاه ها اجرایی خواهد شد، 
گفت: در فروشگاه های زنجیره ای اتکا، رفاه، شهروند، هایپر،  هاپیر می، جانبو، سپه 
و همه فروشگاه های زنجیره ای که در کل کشور شعبه دارند، این طرح از دیروز 
عملیاتی شده و به ترتیب نیز  کالاهای عرضه شده بیشتر خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، سیدجواد ساداتی نژاد_ وزیر جهاد کشاورزی هم در حاشیه جلسه دیروز 
هیات دولت اعلام کرد که پیرو صحبت های رییس جمهوری از امروز طرح فجر 
تا فطر در تمامی فروشگاه های زنجیره ای کشور آغاز شده و ۳۴ قلم کالای اساسی 

مصرفی مردم بین ۱۰ تا ۲۵ درصد تخفیف خواهد داشت.

صادرات بیش از ۴ میلیون تن کالای غیرنفتی به عراق
ناظر گمرکات خوزستان از صادرات ۴ میلیون و ۹۱ هزار تن کالای غیر نفتی 
به عراق خبر داد.بهروز قره بیگی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص صادرات 
کالای غیر نفتی به عراق اظهار کرد: در ۱۰ ماه امسال ۴ میلیون و ۹۱ هزار 
تن کالا به ارزش ۶۶۹میلیون و ۸۸۵ هزار دلار از گمرکات خوزستان به عراق 
صادر شده است.وی افزود: این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته از نظر وزنی ۴ درصد و از نظر ارزشی ۱۳درصد کاهش داشته است.

ناظر گمرکات خوزستان گفت: مصالح ساختمانی، کلینکر، مواد غذایی، تره بار، 
آبزیان پرورشی، لبنیات، لوازم خانگی و آهن آلات از مهمترین اقلام صادراتی 
از گمرکات خوزستان به عراق بوده است.قره بیگی عنوان کرد: بیشترین حجم 
صادرات کالا به عراق از واحدهای گمرکی شلمچه و چذابه با بیش از ۲.۵میلیون 

تن انجام شده است.

تکذیب خبر رفع ممنوعیت واردات برنج
دبیر کمیسیون واردکنندگان برنج مجمع عالی واردات خاطر نشان کرد: وزارت 
کشاورزی از آبان سال جاری مانع واردات برنج و ثبت سفارش  شد و قطره ای برنج 
را وارد بازار کرد و اینگونه آرامش حاکم بر بازار برنج از بین رفت.مسیح کشاورز 
در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به آخرین وضعیت بازار برنج، گفت: قاعده کلی بازار 
برنج هر سال تکرار می شود. بخشی از نیاز  مصرف کنندگان را برنج ایرانی و بخش 
دیگر را برنج خارجی تامین می کنند؛ انتخاب نوع برنج از سوی مصرف کنندگان 
وابستگی نزدیکی به قدرت خرید مردم دارد.وی با بیان اینکه افت توان اقتصادی 
مردم افزایش تقاضا برای خرید برنج خارجی را به همراه آورده است، گفت: بخش 
خصوصی در ۱۰ ماهه امسال حدود یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن برنج وارد کشور 
کرد؛ این حجم از برنج بعد از واردات در کشور مصرف شد و بعد از این نیز برای 
تامین نیاز اعیاد پیش رو ایام نوروز و ماه رمضان حداقل به ۳۰۰ هزار تن برنج نیاز 
داریم.این فعال اقتصادی تولید داخلی برنج در سال جاری را حدود ۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار تن دانست و افزود: قیمت  برنج داخلی از سال گذشته روند افزایشی 
به خود گرفت و همین موضوع عاملی شد که مردم چندان رغبتی برای خرید 
برنج ایرانی از خود نشان ندهند و نتوانند از این محصول در سفره های خود 

استفاده کنند.

طلا محدود شد
طلا در روز چهارشنبه در بازه قیمتی محدود معامله شد زیرا سرمایه گذاران از 
شرط بندی های بزرگ قبل از تصمیم سیاست گذاری فدرال رزرو ایالات متحده 
در اواخر روز خودداری کردند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۲.۳ درصد 
کاهش به ۱۹۲۵ دلار و ۸۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا با 
۰.۱۲ درصد کاهش به ۱۹۲۶ دلار و ۸۰ سنت رسید.مت سیمپسون، تحلیلگر 
ارشد بازار در سیتی ایندکس گفت: طلا در آستانه نشست فدرال رزرو باید بالای 
۱۹۰۰ دلار باقی بماند و پیام فدرال می تواند مسیر احتمالی بعدی طلا را مشخص 
کند.انتظار می رود بانک مرکزی ایالات متحده افزایش نرخ بهره را از ۵۰ واحد در 
دسامبر به ۲۵ واحد پایه کاهش دهد. نرخ بهره پایین تر برای شمش سودمند 
است و هزینه فرصت نگهداری دارایی بدون بازده را کاهش می دهد. انتظار می رود 
بانک انگلستان و بانک مرکزی اروپا در روز پنجشنبه نرخ بهره را ۵۰ واحد افزایش 
دهند.در بازار سایر فلزات گرانبها، نقره با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۳.۶۱ دلار در هر 
اونس رسید، پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۰۰۸ دلار و ۶۲ سنت رسید و 
پالادیوم با ۰.۱ درصد کاهش به ۱۶۴۷ دلار و ۱۷ سنت رسید.نظرسنجی رویترز 
نشان داد تحلیلگران پیش بینی قیمت پالادیوم خود را کاهش داده و تخمین های 

قیمت پلاتین را افزایش داده اند.

پول حقیقی از نفتی ها و بانکی ها رفت
شاخص کل بورس روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت، به طوریکه در ساعات 
ابتدایی معاملات تا یک میلیون و ۵۵۷ هزار واحد صعود کرد اما در ساعات میانی 
نزولی شد و تا یک میلیون و ۵۵۵ هزار واحد کاهش یافت اما در ساعات پایانی 
روزگذشته دوباره توانست روندی صعودی به خود بگیرد.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس روز چهارشنبه با ۶۷۵ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۵۵۷ هزار 
واحد ایستاد. شاخص کل با معیارهم وزن نیز ۱۴۹۴ واحد افزایش رقم ۴۸۷ هزار 

و ۵۳۵ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۴۳۰ هزار معامله به ارزش ۵۴ هزار و ۵۵۵ میلیارد ریال انجام 
شد. ۱۴۸ نماد بورسی مثبت و ۱۸۲ نماد نیز منفی بودند که در میان آن ها 
پتروشیمی پردیس، ملی صنایع مس ایران و بانک ملت نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس نیز با ۱۵ 
واحد رشد در رقم ۲۰ هزار و ۲۵۱ واحد ایستاد.در این بازار ۲۵۳ هزار معامله 
انجام شد که ۱۱۴ هزار و ۳۶۳ میلیارد ریال ارزش داشت. ۱۴۶ نماد فرابورسی 
مثبت و ۱۸۰ نماد نیز منفی بودند و در این میان پخش البرز، بیمه پاسارگاد و 
بیمه کوثر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

طی معاملات امروز بیشترین ورود پول حقیقی به صندوق های سرمایه گذاری 
قابل معامله و حمل ونقل و بیشترین خروج پول حقیقی از گروه های نفتی و 

بانکی بوده است. 
یک کارشناس بازار سرمایه تاثیر افزایش نرخ سود بانکی روی بورس را بررسی 
کرد.سعید جعفری در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه به طور کلی افزایش 
نرخ سود سپرده های بانکی معمولا روی بازار سهام تاثیر منفی دارد، توضیح داد: 
سپرده بانکی سود بدون ریسک می دهد و زمانی که سود بدون ریسک افزایش 
می یابد  باعث می شود سرمایه گذاران به قیمت پایین تری مایل به خرید سهام 
باشند. البته بازار سرمایه تقریبا از اواسط تابستان درگیر این موضوع استو در 
اواسط تابستان به صورت غیررسمی شاهد افزایش نرخ سود بودیم.وی ادامه داد: 
این اتفاق تاثیر خود را در اوایل پاییز روی بازار سرمایه گذاشت و باعث افزایش 
شدت ریزش این بازار شد. اما این یک موضوع بدیهی است که اگر سود بدون 
ریسک جذاب باشد  اقبال به بازار سرمایه کم تر می شود.این کارشناس بازار 
سرمایه در مقایسه میزان افزایش سود سپرده بانکی با تورم عنوان کرد: از نگاه 
دیگر باید گفت که سه درصد افزایش نرخ سود سپرده با این وضعیت تورم اثر 

درازمدتی بر تصمیمات جامعه ندارد. 
این موضوع در مدل های ارزش گذاری در کوتاه مدت ممکن است باعث وقفه 
شود و شاهد عدم اقبال بازار سهام باشیم اما چون تورم انتظاری برای سالهای 
بعد وجود دارد، اگر نرخ سپرده حتی ۲۵ درصد هم باشد هنوز بهره حقیقی 
منفی است و باعث می شود مردم همچنان به سمت بازارهای کالایی مانند ارز، 
طلا و بازار سهام هم حرکت کنند.به گفته جعفری برای پول های خیلی بزرگی 
که در  سپرده های بانکی و متعلق به اشخاص حقوقی است، افزایش دو درصدی 
سود هم جذاب است و باعث می شود منابع را در سپرده قرار دهند. البته افزایش 
نرخ سود تسهیلات باعث می شود وضعیت عملیاتی بانک ها بهبود پیدا کند و 
در گزارش های بعدی بانک های بورسی شاهد این موضوع باشیم.بر اساس این 
گزارش، نرخ سود بانکی از روز گذشته بر اساس آخرین مصوبه شورای پول و 
اعتبار افزایش یافت؛ براین اساس، به انواع سپرده های کوتاه و بلند مدت از پنج 
درصد تا ۲۲.۵ درصد سود تعلق می گیرد و نرخ سود تسهیلات هم ۲۳ درصد 

تعیین  شده که افزایش پنج درصدی دارد.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

مجموع مبادلات بازرگانی کشور در ۱۰ ماهه امسال مانند 
ماه گذشته نشان  دهنده افزایش میزان صادرات و کاهش 
وزنی واردات کالاهای غیر نفتی نسبت به مدت مشابه 
پارسال دارد. نکته جالب اینکه صادرات کالاهای ایرانی ۳.۵ 
برابر ارزان تر از متوسط کالاهای وارداتی در این بازه زمانی 
است.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده 
از سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران، در ۱۰ ماهه سال 
۱۴۰۱ میزان صادرات کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای 
نفت خام نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات 
از محل تجارت چمدانی( بالغ بر ۱۰۲ هزار و ۹۹۵ تن و به 
ارزش ۴۵ میلیارد و ۳۱۹ میلیون دلار است که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲.۸۶ درصدی در وزن 
و ۱۷.۶۶ درصدی در ارزش دلاری داشته است.در این بازه 
زمانی متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی ۴۴۰ 
دلار بوده که نسبت به ۳۸۵ دلار قیمت هر تن کالای 
صادراتی در بازه زمانی مشابه در سال گذشته، ۱۴.۳۱ درصد 

رشد داشته است.
چین بزرگترین میزبان کالاهای ایرانی

بیشترین میزان صادرات کشور در ۱۰ ماه گذشته 
به کشورهای »چین«، با رقمی بالغ بر ۱۲ میلیارد و ۶۰۸  
میلیون دلار و سهم ۲۷.۸۲ درصدی از کل ارزش صادرات، 

عراق با هشت میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار و سهم ۱۹.۷۰ 
درصدی، امارات با شش میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و سهم 
۱۴.۵۹ درصدی، ترکیه با چهار میلیارد و ۸۲۳  میلیون دلار 
و سهم ۱۰.۶۴ درصدی و هند با یک میلیارد و ۶۰۶ میلیون 
دلار و سهم ۳.۵۴ درصد از کل ارزش صورت گرفته است.

میزان واردات کشور در همین مدت زمان با کاهش ۷.۰۶ 
درصدی در وزن و افزایش ۱۶.۸۶ درصدی در ارزش دلاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به ارقام ۳۰ هزار و 
۸۶۳ تن و ۴۸ میلیارد و ۴۸۵ میلیون دلار رسیده است.

در این مدت متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی 
۱,۵۷۱ دلار بوده که نسبت به ۱٫۲۴۹ دلار در هر تن در سال 
گذشته، رشد ۲۵.۷۴ درصدی را نشان می دهد.در ۱۰ ماهه 
نخست امسال، امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر 
۱۴ میلیارد و ۹۵۲ میلیون دلار و سهمی در حدود ۳۰.۸۴ 
درصد از کل ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای 
طرف معامله قرار گرفته است.همچنین کشورهای چین با 
۱۲ میلیارد و ۶۹۸ میلیون دلار و سهم ۲۶.۱۹ درصد، ترکیه 
با پنج میلیارد و ۸۵  میلیون دلار و سهم ۱۰.۴۹ درصد، هند 
با دو میلیارد و ۴۰۶ دلار و سهم ۴.۹۶ درصد و آلمان با یک 
میلیارد و ۵۴۹ میلیون دلار و سهم ۳.۱۹ درصد از کل ارزش 

واردات جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات بوده اند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: به دلیل فضاسازی های 
برخی در فضای مجازی در مورد مولدسازی، اساسا از این 
مسیر تحولی برای آینده سرمایه گذاری و پروژه های عمرانی 
استان ها عقب نشینی نخواهیم کرد.به گزارش خبرنگار مهر، 
سید احسان خاندوزی روزگذشته در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره طرح مولدسازی و نحوه 
اجرای آن، اظهار داشت: مسئله مولدسازی جزو نیازهای 
جدی و درخواست هایی است که بسیاری از کشورهای 
دنیا آن را اجرایی می کنند و به تحول اقتصادی کمک 
می کند.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: هر جا سرمایه 
راکدی وجود دارد که از آن استفاده ای نمی شود، باید 
بدل به پروژه ها و طرح های عمرانی زنده شود. با این حال 
متأسفانه ده ها هزار پروژه عمرانی نیمه کاره در کشور داریم 
که تمام آن ها می تواند از طریق تزریق این دارایی های 

راکد دوباره زنده شود و در این مسیر سه قوه هم قدم 
هستند.وی ادامه داد: به خاطر فضاسازی های برخی در 
فضای مجازی اساساً از این مسیر تحولی برای آینده 
سرمایه گذاری و پروژه های عمرانی استان ها عقب نشینی 
نخواهیم کرد. اگر ایرادات فنی و تخصصی وجود داشته 
باشد خود شورای عالی هماهنگی سران سه قوه آن ها را 
در مصوبات جدیدش به عنوان اصلاحیه لحاظ خواهد کرد. 
در شفاف ترین حالت ممکن اطلاع رسانی بدون نگرانی از 
عدم شفافیت به همه هموطنان انجام خواهد شد.خاندوزی 
یادآور شد: اگرچه دولت های گذشته بارها تاکید کردند که 

مولدسازی مورد توجه باشد، اما مدیران دولتی مثل ملک 
مطلق خود می خواستند این اموال را نگه دارند در حالی 
که کشور در پروژه های عمرانی خود به آن نیاز داشت. در 
واقع مدیران دستگاه های دولتی سال ها مقاومت می کردند 
تا زمین ها و ساختمان های متروک خود را از دست ندهند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: هم مقاومت مدیران 
و هم برخی دخالت های نظارتی منجر به این شده بود 
که مدیران دستگاه های اجرایی جرأت انجام کار را نداشته 
باشند؛ بنابراین هیچ راهی جز این نبود که از طریق یک 
اختیار ویژه و البته در کمال شفافیت و با پایبندی کامل 

به کارشناسی رسمی دادگستری در قیمت گذاری و امثال 
آن عمل شود.خاندوزی همچنین در مورد وضعیت ارزی 
کشور نیز اظهار داشت: با توجه به مجموع تراز تجاری 
مثبت کشور که بیش از ۲۰ میلیارد دلار در ۱۰ ماهه 
امسال است، در تأمین ارزهای لازم برای تجارت و واردات 
رسمی کشور هیچ مشکل و محدودیتی از سمت بانک 
مرکزی وجود ندارد.وی گفت: امیدوارم با تزریق این منابع 
به تولیدکنندگان و اینکه فعالان اقتصادی بتوانند به ارز در 
سامانه نیما دستیابی پیدا کنند ما از دوره آشوب در حوزه 

ارزی به دوره ثبات قدم بگذاریم.
وزیر اقتصادی و امور دارایی همچنین در مورد پرداخت 
وام خرد بانکی نیز تصریح کرد: امیدواریم با ابلاغیه دیروز 
بانک مرکزی، از هفته آینده شاهد سرعت بخشیدن به 

فرآیند وام های خرد باشیم.

ارزیابی عملکرد برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی در بخش صنعت نشان می دهد که تولید 
خودرو در هیچ یک از سال های برنامه ششم توسعه به اهداف 
تعیین شده نرسیده و حتی در دو سال آخر بیش از یک 
میلیون دستگاه از هدف عقب مانده است، اما تولید یخچال 

در سال ۱۳۹۹ از هدف برنامه ششم پیشی گرفته است.
به گزارش ایسنا، مرکز پژوهش های مجلس با هدف 
آسیب شناسی و ارائه رویکردهای کلان جهت تدوین 
برنامه هفتم توسعه، عملکرد برنامه پنج ساله ششم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در بخش های مختلف را 
ارزیابی کرده که در ادامه بخش هایی از آن آمده است.
نتایج کلی بررسی ها نشان می دهد رویکردهای کلان 
سیاست های صنعتی، فناوری، تجاری، مالی و پولی برنامه 
ششم توسعه در بخش صنعت بر اساس تعیین اولویت های 
صنعتی به عنوان برشی از استراتژی توسعه صنعتی، استفاده 
از دانش و نوآوری کشورهای صاحب فناوری و حمایت از 

شرکت های دانش بنیان با استفاده از ظرفیت های داخلی، 
توسعه بازارهای صادراتی و جذب شرکت های معتبر جهانی 
و منطقه ای در زنجیره های تولید داخلی از طریق تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و تلاش برای الحاق به سازمان تجارت 
جهانی، اختصاص سهم حداقل ۴۰ درصد از تسهیلات بانکی 
و برنامه ریزی برای افزایش سرمایه صندوق های مرتبط با 
بخش صنعت، ممنوعیت معافیت مالیاتی جدید و تخصیص 
منابع از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده برای تأمین 
منابع تکمیل زیرساخت شهرک های صنعتی، بوده است.در 
بخشی از این گزارش هدف و عملکرد هفت کالای منتخب 

صنعتی در برنامه ششم بررسی شده است.
 بر این اساس هدفگذاری تولید خودرو و وانت در 
سال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به ترتیب یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار، یک میلیون و ۸۰۰، یک میلیون و ۹۰۰ و دو میلیون 
دستگاه بوده است. اما در این سال ها تولید خودرو به ترتیب 
بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار، ۹۳۸ هزار، ۸۲۵ هزار و 

۹۸۴ هزار دستگاه بوده است. در سال ۱۴۰۰ نیز تولید انواع 
خودرو وانت به بیش از ۹۴۳ هزار دستگاه رسیده است. 
بنابراین تولید خودرو در هیچ یک از سال های برنامه ششم 
توسعه به اهداف تعیین شده نرسیده و حتی در دو سال 
آخر بیش از یک میلیون دستگاه از هدف عقب مانده است.
در این میان تولید لاستیک خودرو هم در سال های مختلف 
فاصله حدود ۵۰ تا ۱۲۰ هزار تایی با اهداف برنامه ششم 
داشته است. در سال های یاد شده تولید لاستیک خودرو 
به ترتیب بیش از ۲۳۷ هزار، ۲۰۱، ۲۳۱ و ۲۷۵ هزار تن 
بوده است. این در حالی است که هدفگذاری این محصول 
به ترتیب ۲۷۵، ۳۰۰، ۳۵۰ و ۴۰۰ هزار تن بوده است.

تولید دارو نیز به اهداف برنامه ششم نرسیده، اما در سال 
۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ تولید این محصول به اهداف برنامه نزدیک تر 
شد. هدف گذاری تولید دارو در سال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به 
ترتیب ۵۰، ۵۲، ۵۴ و ۵۵ میلیارد عدد بوده، اما تولید به 
ترتیب ۳۸.۳، ۳۹.۶، ۴۸.۸ و ۵۰.۲ میلیارد عدد رسیده است. 

در سال ۱۴۰۰ نیز تولید دارو به ۵۰.۶ میلیارد عدد رسید.
در این گزارش از بین انواع لوازم خانگی نیز تولید یخچال 
و فریزر در سال  آخر از هدف برنامه پیشی گرفته، اما تولید 

تلویزیون به هدف برنامه ششم نرسیده است. 
هدف گذاری برنامه ششم تولید ۱.۴، ۱.۵، ۱.۷ و ۱.۹ 
میلیون دستگاه یخچال و فریزر در سال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ 
بوده که در عمل بیش از  ۱.۱ میلیون، ۹۶۰ هزار دستگاه، 
۱.۵ میلیون و دو میلیون دستگاه محقق شد. در سال ۱۴۰۰ 
نیز بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه یخچال و فریزر 
در کشور تولید شده است.در این میان هدفگذاری تولید 
تلویزیون در سال های یاد شده به ترتیب ۱.۴، ۱.۵، ۱.۶۵ و 
۱.۸ میلیون دستگاه بوده است. اما در عمل تولید تلویزیون 
به ترتیب بیش از ۱.۱ میلیون، ۴۶۰ هزار، ۸۸۰ هزار و یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه بوده است. تولید این محصول 
در سال ۱۴۰۰ نیز به یک میلیون و ۳۳۰ هزار دستگاه 

رسیده است.

مشاور وزیر اقتصاد جزئیاتی از فاز دوم طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان ارائه کرد و گفت: در فاز دوم 
مردم می توانند به کیفیت نان یک نانوایی رتبه دهند و 
سهمیه آردی که به یک نانوایی اختصاص می یابد نیز بر 
اساس خرید مردم مشخص خواهد شد.محمد جلال در 
گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه دولت یارانه نان را حذف 
نخواهد کرد، عنوان کرد: یارانه نان از ۷۰ هزار میلیارد تومان 
در قانون بودجه امسال به ۱۰۵ هزار میلیارد تومان در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ افزایش یافته است. این موضوع باعث می شود 
در اجرای طرح مدیریت هوشمندانه یارانه آرد و نان شاهد 
هیچگونه محدودیت و سهمیه بندی نان در سمت مردم 
نباشیم.وی درمورد زمان اجرای فاز دوم طرح مذکور اظهار 
کرد:  اجرای طرح ازمایشی فاز دوم طرح که متناسب سازی 
خرید آرد نانوا با عملکرد مردم است، در یکی از استان های 
کشور آغاز شده است و با فراهم شدن مقدمات، به زودی 
در سایر استان های کشور نیز کلید خواهد خورد.مشاور 
وزیر اقتصاد همچنین درمورد نحوه اجرای فاز دوم طرح 
توضیح داد: پیش از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه ارد، 
سهمیه تخصیص یافته به هر نانوایی ثابت اما از یک نانوایی 
به نانوایی دیگر، متغییر بود. اینگونه نبود که همه نانوایی ها 
میزان یکسانی آرد یارانه ای دریافت کنند.  این تفاوت در 
سهمیه آرد، موجب شده بود برخی نانوایی ها که تمایل 
داشتند ساعات بیشتری از روز اقدام به پخت نان کنند یا به 
دلیل کیفیت مشتریان بیشتری داشتند، به دلیل محدودیت 
سهمیه نتوانند ساعات پخت را افزایش دهند. هیچ امکانی 
هم برای افزایش سهمیه آن ها وجود نداشت.جلال ادامه 
داد: اما در اجرای فاز دوم طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان، قیمت آرد مشابه گذشته بوده و تغییر نخواهد کرد 
و محدودیت سهمیه آرد نانوایان برای فروش نان به مردم 
برداشته خواهد شد. یعنی باز هم سهمیه نانوایی ها با هم 

متفاوت خواهد بود اما مبنا و علت این تفاوت، میزان عملکرد 
نانوایی است. یعنی هر نانوایی به میزان پخت و فروش نان 
در دوره قبل، بعلاوه »تا ۱۰ درصد بیشتر«، برای دوره جدید 
آرد یارانه ای دریافت خواهد کرد. لذا نانوایانی که بدلیل 
کیفیت مشتریان بیشتری دارند، می توانند تولید نان را 
افزایش دهند.  در مقابل، اگر یک نانوایی همه آردی که 
در دوره قبل دریافت کرده را تبدیل به نان نکند و به مردم 
نفروشد، در دوره بعد، آرد کمتری دریافت می کند.وی به این 
سوال که آیا قیمت نان در استان های مختلف متفاوت است 
یا خیر؟ پاسخ داد: تاکید می کنم که طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان هیچ تغییر قیمتی در نان ایجاد نکرده است. 
قیمت نان هر سال توسط شورای آرد و نان هر استان تعیین 
می شود اما علت تفاوت قیمت نان در استان های مختلف، 
تفاوت وزن چانه انواع نان و همچنین هزینه عوامل تولید 
نان، مثل دستمزد کارگر، اجاره بهای نانوایی و ... است که 
موجب شده قیمت نان در استان های مختلف کشور متفاوت 

باشد.
دلیل هدررفت روزانه ۵۰۰۰ تن آرد

مشاور وزیر اقتصاد در ادامه درمورد دلیل هدررفت۵۰۰۰ 
تن ارد در روز عنوان کرد: وزارت جهادکشاورزی با دقت 
بسیار، آرد را بین نانوایان توزیع می کند اما سامانه هوشمند 
سازی یارانه آرد و نان برای اولین بار در کشور نشان داد 
که بخشی از آرد یارانه ای توزیعی بین نانوایان به نان مردم 
تبدیل نمی شود و صرف سایر مصارف می شود. در هر کالای 
یارانه ای، در صورتی که امکان رصد زنجیره تامین تا مصرف 
نهایی در آن فراهم نشده باشد، چنین هدررفتی متصور 
است.جلال افزود: این هدررفت سال هاست در زنجیره آرد 
و نان وجود داشته است اما دولت های قبل اقدام موثر و 
فراگیری برای جلوگیری از آن انجام ندادند. اما دولت 
سیزدهم با اجرای فاز اول طرح هوشمندسازی یارانه ارد و 

نان، این هدررفت را شناسایی کرد. شناسایی این هدررفت 
»دستاورد فاز اول« طرح است. در فاز دوم طرح به تدریج 
جلوی این هدررفت گرفته خواهد شد.وی درمورد علت 
شکل گیری این میزان هدررفت توضیح داد: درباره علت 
شکل گیری این هدررفت باید بگویم ما در اقتصاد تولید نان 
یا به عبارتی اقتصاد نانوایی ها، نوعی ناکارآمدی در ساختارِ 
اختصاص سهمیه  آرد به نانوایان داشته و داریم. مبنای کار 
این بوده که هر واحد نانوایی سنتی به ازای مجوزی که در 
اختیار داشته و مطابق نرخ نامه ای که برایش تدوین شده 
بود، آرد تحویل گرفته و نان تولید می کرد. اما به دلیل فقدان 
داده هایی که بتواند مورد استفاده  مدیریتی قرار بگیرد، برخی 
از واحدها تمام آرد دریافتی خود را به نان تبدیل نمی کردند 
و به بازارهای موازی مانند صنعت یا حتی خوراک دام و 

طیور تزریق می کردند. 
ممکن بود بخشی از نانوایی ها هم برای تولید نان سنتی، 
آرد بیشتری لازم داشتند ولی به دلیل محدودیت سهمیه، 
این آرد در اختیارشان قرار نمی گرفت.مشاور وزیر اقتصاد 
با تاکید بر اینکه رویکرد طرح فعلی مبتنی بر داده های 
فروش نان است، گفت: در حال حاضر زیرساخت لازم در 
تمامی نانوایی ها ایجاد شده است و سابقه  خریدی که مردم 
از نانوا انجام می دهند به عنوان دقیق ترین و قابل اتکاترین 
داده، میزان تامین آرد نانوایی برای دوره بعد را مشخص 
می کند. از آنجایی که در این حوزه ما با یک کالای یارانه ای 
جذاب مواجه هستیم، باید امکانی فراهم شود که انحراف 
مصرف را به حداقل برساند و از طرفی برای نانوایی که با 
ساعت کاری بالاتر و با کیفیت بالاتر به مردم نان عرضه 
می کند و مردم از خریدش استقبال می کنند، محدودیت 
سهمیه  آرد وجود نداشته باشد.جلال ادامه داد: به همین 
ترتیب اگر یک واحد تمام آرد دریافتی را به نان تبدیل 
نکند و مابه ازای آن تراکنش های خرید قابل قبولی از سمت 

مردم نداشته باشد، دسترسی اش به آرد یارانه ای کاهش 
پیدا می کند. این تخصیص آرد مطابق یک سیستم کاملا 
هوشمند و  بدون دخالت انسانی  و اعمال سلیقه  خاص 
صورت می گیرد که برای همه واحدهای خبازی و نانوایی 
در کشور یکسان و مبتنی بر عملکرد گذشته است. این فاز 
که می توان آن را متناسب سازی سهمیه آرد به عملکرد یا 
شناورسازی سهمیه های آرد نانوایان نامید در واقع به این 
معناست که هیچ نانوایی که بازار مصرف و مشتری داشته 
باشد با هیچ محدودیتی در قبال تامین آرد مواجه نمی شود 
و به هر میزان نان به مردم عرضه کند،  می تواند متناسب با 
آن یا حتی کمی بیشتر از آن، آرد یارانه ای دریافت کند.وی 
افزود: بنابراین نانوایان می توانند با استفاده از تکنیک هایی 
مانند  افزایش ساعت پخت و فروش نان بیشتر، دریافت 
آرد بیشتری داشته باشند که خودبه خود هزینه های تولید 
مانند هزینه اجاره به ازای واحد تولید نان را کاهش می دهد 
و اقتصاد نانوایی را ترمیم می کند. ما فکر می کنیم که این 
طرح به کاهش هدرروی و سوءاستفاده می انجامد و نانوای 
پرکار و تولیدکننده نان باکیفیت را هم تشویق می کند.مشاور 
وزیر اقتصاد در ادامه درمورد  کیفیت پایین پخت در برخی 
نانوایی ها نیز اظهار کرد: یکی از اتفاقات مهمی که با اجرای 
فاز دوم رقم خواهد خورد، مشارکت مردم در رتبه دهی به 
نانوایان است. به این صورت که یک برنامک )اپلیکیشن( 
معرفی می شود. در این برنامک هر شخص می تواند در هر 
موقعیت جغرافیایی، موقعیت نانوایی های نزدیک به خود را 
مشاهده کند و وقتی اقدام به خرید نان کرد، سوابق خرید 
خود را مشاهده و نسبت به کیفیت نان و رفتار نانوا و ... 
اظهار نظر کند.جلال تاکید کرد: در واقع با اجرای فاز جدید 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان، برای اولین بار نظرات 
مردم به طور مستقیم می تواند میزان کمک هزینه دریافتی 

و سقف تخصیص آرد به نانوایان را متاثر کند.

جزئیات تجارت خارجی ایران اعلام شد
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خاندوزی در حاشیه هیات وزیران:

مشکلی در تأمین ارز نداریم

ارزیابی اهداف برنامه ششم در حوزه صنعت

خودرو عقب ماند، یخچال پیشی گرفت

زمان و نحوه اجرای فاز دوم طرح یارانه آرد و نان تشریح شد

دو اتفاق جدید در اجرای طرح یارانه آرد و نان

صندوق بین المللی پول پیش بینی اقتصاد جهانی 
برای سال ۲۰۲۳ را اصلاح می کند اما همچنان 
انتظار کاهش رشد را دارد.به گزارش ایسنا به نقل از 
اکونومیک، صندوق بین المللی پول چشم انداز خود برای 
اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۳ را اصلاح کرده است اما 
همچنان انتظار دارد که رشد اقتصادی در سال جاری 
میلادی قبل از بازگشت مجدد در سال ۲۰۲۴ کاهش 

را تجربه کند.
بر پایه گزارش صندوق بین المللی پول، نرخ رشد 
تولید ناخالص داخلی جهان به دلیل ادامه جنگ روسیه 
و اوکراین و ارقام بالای تورم ضعیف باقی خواهد ماند.
انتظار می رود، اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۳ به میزان 
۲.۹ درصد رشد کند که این رقم از ۲.۷ درصد ثبت 
شده در گزارش ماه اکتبر صندوق بین المللی پول 
ارتقا یافته اما نسبت به رشد ۳.۴ درصدی برای سال 
۲۰۲۲ کاهش یافته است.صندوق بین المللی پول 
انتظار داشت که این رقم در سال ۲۰۲۴ به ۳.۱ 

درصد افزایش یابد.اقتصادهای پیشرفته شاهد کاهش 
بیشتری در نرخ رشد از ۲.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ به 
۱.۲ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۱.۴ درصد در سال ۲۰۲۴ 
خواهند بود.انتظارات نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
برای ایالات متحده ۱.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ و یک 
درصد در سال ۲۰۲۴ است.این گزارش همچنین نشان 
داد که انتظار می رود اقتصاد بریتانیا در سال ۲۰۲۳ 
به میزان ۰.۶ درصد کاهش یابد و در سال آینده ۰.۹ 
درصد رشد کند.پیش بینی رشد برای بازارهای نوظهور و 
اقتصادهای در حال توسعه چهار درصد در سال ۲۰۲۳ 
و ۴.۲ درصد در سال ۲۰۲۴ است.انتظار می رود اقتصاد 
روسیه که در سال ۲۰۲۲ به میزان ۲.۲ درصد کوچک 
شد، امسال ۰.۳ درصد و در سال آینده ۲.۲ درصد رشد 
کند.صندوق بین المللی پول در گزارش ماه اکتبر خود 
رشد ۱.۱ درصدی را برای اقتصادهای پیشرفته و ۳.۷ 
درصدی را برای بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال 

توسعه پیش بینی کرده بود.

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید برخلاف 
برخی خبرها که اتفاق بزرگ ارتباط بانک های ایران 
و روسیه را به دولت قبل مرتبط می دانند، آنچه که 

رخ داده با پیگیری دولت سیزدهم نهایی شده است.
به گزارش ایسنا، علی رضا پیمان پاک اظهار 
کرد: در دولت قبل ما ساز و کاری شبیه به سوییفت 
داشتیم که در نقش پیامرسان میان بانک های ایران و 
روسیه عمل می کرد. در واقع این اتفاق بر مبنای یک 
پیامرسان بومی انجام می شد که برخی شرکت های 
دانش بنیان به شکل خودجوش آن را طراحی کردند و 
دولت قبل نه تنها نقش حمایتی در این مسیر نداشت 
که حتی اخطارهایی نیز می داد که بانک مرکزی این 

پیامرسان  را قبول ندارد.
وی درباره برخورد بانک های روس با این پیامرسان 
نیز گفت: با توجه به اینکه این ارتباط نه بر مبنای 
بانک های مرکزی و تایید رسمی دو کشور که در 
سطحی محدود انجام می شد، بانک های تجاری روسیه 

نیز به آن روی خوش نشان ندادند و با تردید با آن 
مواجه شدند. 

به همین دلیل می بینیم که در طول سه سال جز 
چند بانک کوچک در ایران و روسیه و مبالغی که سر 
جمع ۱۰۰ میلیون دلار نیز نمی شد، تبادلاتی انجام 
نشد و از این رو تاکید بر اینکه ارتباطات میان دو 
کشور از قبل نهایی شده بود، واقعیت ندارد.رییس 
سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه ارتباط نهایی 
شده میان بانک های ایران و روسیه این بار با تایید 
رسمی بانک های مرکزی دو کشور انجام شده، توضیح 
داد: هرچند بحث در این رابطه از قبل شروع شده بود 

اما با کندی دنبال می شد. 
در دولت سیزدهم با پیگیری جدی این مسئله، 
خوشبختانه بانک های مرکزی دو کشور تاییدات لازم 
را نهایی کردند و ما می بینیم که دو بانک بزرگ و 
اصلی روسیه این آن را تایید کرده و امکان شروع 

همکاری را به وجود آوردند.

امکان جابجایی حواله میلیارد دلاری میان دو کشورپیش بینی رشد اقتصادی جهان اصلاح شد


